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Nyt fra Bestyrelsen 
15. april 2010 
 
Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde 
den 15. april 2010. 
 
Bestyrelsen behandlede punktet ”Godkendelse af DH-reglement”, og der blev 
henvist til de oprindeligt udsendte regelændringer af 11. marts 2010 og en 
senere mail 22. marts med to løsningsforslag. Debatten blev indledt med et 
forslag til et nyt kompromis, som gik ud på, at den ønskede regelændring 
vedtages af bestyrelsen som en forsøgsordning i DH-reglementet for 2010, 
således at unionerne ikke behøver at indføre en tilsvarende regel i deres 
reglementer for respektive holdturneringer, da ordningen indledningsvis er en 
forsøgsordning og altså skal evalueres af DTF’s bestyrelse, inden ordningen kan 
blive permanent. 
Fra KTU’s og SLTU’s side blev det oplyst, at man på et møde mellem de to 
unioner havde besluttet, at man kun kunne være med til at indføre ordningen 
som en forsøgsordning i 2010 for elitedivisionen og 1. division, idet man fra 
trænere og klubpolitikere havde modtaget mange kritiske bemærkninger. 
Endvidere forudså man problemer med afvikling af kampene i de klubber, som 
kun havde to baner til rådighed, samt at informationen omkring regelændringen 
har været alt for dårlig, bl.a. pga. at referatet fra mødet med DH-klubberne ikke 
er udarbejdet og dermed heller ikke udsendt. 
Det blev oplyst, at der havde været konsensus om forslaget på mødet i oktober 
2009 for DH-klubberne om at spille doublerne først og med fri opstilling.  
Bestyrelsen kunne opremse flere fordele end ulemper med at indføre 
regelændringen, men under hensyn til indsigelserne fra KTU og SLTU, 
besluttede en enig bestyrelsen først at indføre regelændringen i DH-turneringen 
fra 2011 i alle divisioner. 
 
Det blev besluttet, at DTF’s generalforsamling 2011 holdes lørdag den 19. marts på 
Hotel Comwell i Roskilde. 
 
Inden den netop holdte generalforsamling den 20. marts i Kolding havde formanden for 
DIF Niels Nygaard holdt et udmærket oplæg om fremtidens udfordringer i DIF og DTF, 
hvilket havde været en god indledning til generalforsamlingen. 
Bestyrelsen fandt at 14 fremmødte klubber på generalforsamlingen var alt for få og 
debatlysten havde næsten været fraværende. Bestyrelsen havde tidligere drøftes mulige 
tiltag for at få flere klubber i bogstaveligste forstand i tale, og der var enighed om i 
bestyrelsen at forsætte drøftelserne om, hvad man kan gøre for at deltagelsen i 
generalforsamlingen bliver mere attraktiv. Man var samtidig enige om, at man med nye 
generalforsamlingsinitiativer ikke vil tage fokus væk fra det årlige tilbagevendende 
Tennisseminar i januar måned, hvor man hvert år giver tennis Danmark en opdatering 
inden for relevante emner. 
 
Rapporten ”Tennis i Danmark” behandles på et seminar den 5. juni mellem bestyrelsen 
og en række nøglepersoner i DTF. Undersøgelsens forfatter Karsten Østerlund inviteres 
til at indlede seminaret. 
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Bestyrelsen havde en generel drøftelse af konceptet Play and Stay, og hvordan 
holdningen ville blive, hvis ITF på deres generalforsamling i august 2010 
vedtager retningslinjer for konceptet Play & Stay. Vil dansk tennis følge dette 
koncept? Dagsordenspunkt gav anledning til mange forskellige synspunkter, 
men man var enige om at følge de direktiver, som ville blive besluttet på ITF’s 
generalforsamling i august måned. 
Dog ønskede repræsentanter fra KTU og SLTU tilføjet særstandpunkter.  
 
Bestyrelsen besluttede, at tidsfristen for fremsendelse af materiale til 
bestyrelsen til behandling på et bestyrelsesmøde ændres fra en til to uger inden 
mødet under hensyn til at bestyrelsen kan sætte sig ordentlig ind i materialet 
det gælder forslag, regnskabsopfølgning, materialer til drøftelser og orientering 
mv. 
Der udarbejdes et revideret udkast til bestyrelsens forretningsorden. 
 
Det forløb som B93 tennisbestyrelse havde ønsket DTF hjælp til at iværksætte 
med B93 hovedbestyrelse om at gå ind i en fælles fremadrettet proces så ud til 
at lykkedes og at parterne inden generalforsamlingen den 20. april formentlig 
kunne blive enige om at fremsætte et fælles oplæg til generalforsamlingen. 


